de boş söz kabilinden değerlendirmiş ve böyle davranmanın insanların şaşırmasına vesile
olacağını beyan etmiştir.21

Mâlik b. Dînâr el-Baḥrî, (ö. 131/748 ) boş konuşmanın, kalp katılığı, bedenî hastalık-
lar ve rızıkta meydana gelen daralmaya sebep olduğunu, hikmetin ve inceliğin ise ancak
dilin ve kalbin sükûtu ile gerçekleşebileceğini söylemiştir.22 Sülemî’de (ö. 412/1021) aynı
fikri paylaşarak samtı hikmetin başı olarak değerlendirmiştir.23

Sözü felâket olarak telakki eden mücâhede sahipleri sükûtu tercih etmişlerdir. Çünkü
nefsânî hazlar, övünme vesilesi olan sıfatları açıklama, güzel konuşma ile emsal arasında
temayüz etme gibi huylar dilin felaketlerindendir. Kuşeyrî, konuyla ilgili şu örnekleri
vermektedir; Ömer b. Abdülaziz (ö. 101/720), yazdığı mektup hoşuna gidecek kadar gü-
zel olursa onu yırtar, başka mektup yazardı. Güzel sözün kibir vesilesi olmasından endişe
ederdi. Bişr b. Hâris ise nefse muhalefet tavrı olarak “Konuşmak hoşuna giderse sus,
susmak hoşuna gidince de konuş” demiştir.24 Burada samt kelimesi nefse muhalefet anla-
mına gelmekte ve yerine göre konuşmanın adı da samt olabilmektedir.